Ханты-Мансийский автономный округ - Югра
(Тюменская область)

Администрация города Нягани
КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

ПРИКАЗ

/£ ?  / /  2020 №

Об участии в мониторинге оценки
предметных и методических компетенций

В соответствии с приказами Департамента образования и молодёжной политики
Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры от 13 ноября 2020 года №10-П-1683 «Об
участии в мониторинге оценки предметных и методических компетенций методистов в
рамках сопровождения курсов повышения квалификации педагогических работников
системы общего образования по совершенствованию предметных и методических
компетенций», от 19.11.2020 года №10-П-1716 «Об утверждении сроков проведения
оценки предметных и методических компетенций методистов в рамках сопровождения
курсов повышения квалификации педагогических работников системы общего
образования по совершенствованию предметных и методических компетенций», с
приказом АУ «Институт развития образования» от 18 ноября 2020 года №311-о «Об
организационно-техническом, технологическом, информационно-методическом
сопровождении мониторинга оценки предметных и методических компетенций
методистов в рамках сопровождения курсов повышения квалификации педагогических
работников системы общего образования по совершенствованию предметных и
методических компетенций»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Обеспечить Центру инновационного развития МАОУ МО г. Нягань «Гимназия»

проведение мониторинга оценки предметных и методических компетенций методистов в
рамках сопровождения курсов повышения квалификации педагогических работников
системы общего образования по совершенствованию предметных и методических
компетенций (далее -  мониторинг) на базе муниципального автономного
общеобразовательного учреждения муниципального образования город Нягань «Средняя
общеобразовательная школа №6» имени Августы Ивановны Гордиенко, почетного
гражданина города Нягани 23.11.2020 г. в 14.00 ч.

2. Назначить муниципальным координатором проведения мониторинга
специалиста Центра инновационного развития МАОУ МО г. Нягань «Гимназия»
Куприянчик О.В.

3. Муниципальному координатору обеспечить:
3.1. получение материалов из РЦОКО и направление их в пункт проведения оценки

по защищенным каналам связи;
3.2. получение из пункта проведения оценки работ участников, протоколов и

направление их в РЦОКО по защищенным каналам связи;
3.3. контроль за утилизацией материалов мониторинга в пункте проведения.
4. Главному специалисту отела общего образования Галиакберовой Э.Ф.

осуществить 23.11.2020:
- прием материалов из РЦОКО и направление их в пункт проведения оценки по

защищенным каналам связи;
- прием из пункта проведения оценки работ участников, протоколов и направление

их в РЦОКО по защищенным каналам связи.
5. Руководителю муниципального автономного общеобразовательного учреждения

муниципального образования город Нягань «Средняя общеобразовательная школа №6»
имени Августы Ивановны Гордиенко, почетного гражданина города Нягани
О.Г. Волоснёву:

5.1. обеспечить пункт проведения мониторинга оборудованием для печати и
сканирования материалов;

5.2. подготовить аудиторию в соответствии с регламентом проведения оценки
предметных и методических компетенций методистов, утвержденным приказом
Департамента образования и молодёжной политики Ханты-Мансийского автономного
округа -  Югры от 19.11.2020 года №10-П-1716 «Об утверждении сроков проведения
оценки предметных и методических компетенций методистов в рамках сопровождения
курсов повышения квалификации педагогических работников системы общего
образования по совершенствованию предметных и методических компетенций»;

5.3. проинформировать муниципального координатора о готовности пункта
проведения оценки до 23.11.2020 г.;

5.4. провести инструктаж с лицами, задействованными в процедуре проведения
оценки предметных и методических компетенций методистов (организатор в аудитории,
независимый наблюдатель, технический специалист);

5.5. обеспечить:
- получение материалов от муниципального координатора в день проведения

мониторинга по каналам защищенной связи;
- печать индивидуальных комплектов для участников мониторинга;
- сканирование работ, протоколов и отправку их муниципальному координатору по

каналам защищенной связи;
5.6. назначить ответственное лицо за соблюдение мер по учету, хранению

материалов мониторинга (до получения результатов) и их утилизации;
5.7. направить акт об утилизации материалов мониторинга муниципальному

координатору.
6. Руководителям муниципальных автономных общеобразовательных организаций

муниципального образования город Нягань «СОШ №1» (Л.Е. Мефодий), «СОШ №2»
(В.И. Кравченко), «СОШ №6» им. А.И. Гордиенко (О.Г. Волоснёв), «СОШ №14»
(О.В. Перминова) обеспечить явку участников в пункт проведения мониторинга
(приложение).

7. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на начальника управления
образования Комитета образования и науки Л.Э. Ткачук.

Председатель комитеза
образования и науки И.Н. Ерофеева

яx>,гая

гачох

ияяи
йояяа

С

я я я га я о
3сию
° 9га ^
и Я
я «;
2 ~~
S t
>, н
3 °X I .

g .3©члР .oi
X ^

Яоноячона>
2
«
Я

хоо
Я
Я

U

Я- XЯ dj
<и

X

о

a
. . .  лD и
Я м Я О Я о

о я
я я_ кц га я  я я о4 я о ™X Рч5 ю

2 о
® 2
а  Вя  ю н о
4> _
2 aЧ 2 <и <и Он нс У я о

я оX
я я н

Я VO

я
1)

га

— га Си си
хяхоD
ЯяиоX

о н я я о
2
я я
я  _<и гач  ч
4> 4>я е
а, к я S £ вЯ  й

X «
Я Sч  -&М м
1 % я я Н X о „
га  2

М
«  В

«
ЯЧ
Я<Dн<ия
2оX
хяхооя
ЯЧ
Он«и
2
Я

яягасо
Я
Ягаи

яя
Оя
яои

CU сиО £  X X
яяя
4>

4> Ч
Й I
§ §
3  Рчси я ю о
О и
яоXяяИоюгаси

Xгах
Iа

яно
*0 га S и в- яонии
2
S
Ян

сио
н5яо
2
га х я я

.. н0 «
1  ?

О ^
S
©

£ яfcj м
® 3 _2 н Оя га ри Ч К
я о С
“ ч Ия ®CJ я
я и

О
S
©

с. 5о sн о- _
га о осо Н Д я я с
я ч  е  гаи га
Рч х

£ «в
о g
Я я ~w Я О« з Д т  « С
= § а
х §
н 5

о
S
©

сзао
га О
в С

и
сио

яя
н я £Й ы
Я ч  В 4» р 1 Я С  о си

Я 4»
X я
я я« ю ч га о U

Я м2 5а 2
в- Й

га и.
S =х 4> CU В

“ 5  в в
Я  ия2 ®Й ©

н «
я в
я ©

£  -Й^  с

яси
Й
CU

га 2 х SЬгН ХЧ3  ч

сЗ
Й *
5  з

a

оЗИoa<D-Q

ИД<DU
o3
Я034Hоoa

U

O h

Й
CUиHя4

S о  я UV V
mQ

о[-Но
О

а  & о  .
РчО яяян

4)CUО

ОXя
4)

2 о  1
я <  ц;
>4 S  <4

Р ^  О

о Э
2 ,0  си о

гаяИ
4)
4)ОX
4)Ч
<
гахяЧ
О
гакоюо

ч
го

Ягахя

гаяя
4)ЯЧ
Я
4)га

си 2 £  sН о.

Nя
И ^ 3

я О
и

гаяшосионXя
CQ

ё. 1

яч

гаяясига

>>
О
<

ях '
я из
М Я я га

S  g |
О ^
X г-О Р о о« >,о£  си

(П
Uh
hQЧО

3о
о

гаяш0 си я
2 я1ч
«

яси
Uoнгаси
4)Н ■
Я 'ч .

гаяИ
4>ЯЧ
О
Йя
<

(N
.01

-S- 2; ч

4»
Яя

Н ^^  я <
Я 'сО

я .ч >.
4. о

ОXя
4)
Я4
CUо

U
5
<

яягахя
Я

гаясч
4)
Я
соX
«

ОXоXо
х ОCU НН

гахяч
О

оX
В Я£ м я оЧ о си о о сии 3

к  <
<  ио

О
О
яягахя
X

кХ>
О
<

2я

40

3
О

|^ ю  и

£ 2
и.Ч >> о о

s <s.s

03oa о кcd
С _
2 gо Я . я

оXя
4)
ЯчСиОи
Я
<

гаяяОсия

© Н CQ

га я о ч
& .
Рч Н

га
ЯяЯ 4)
Я х си
о

bd Я  [_ч

яяя
Си 4»4> ja  их Р О‘ Рч XЯ

ca С
Ч 4)

03Gj п Кqq ^  оа
о о §В vo 2га х я ж
X  П

га
5

40

£
3о
и

го
о О

S о)
3 ^
I рIs

гах

о
Я  о
°  °: ч1

ГО(N

Я
ОXяяногаяX
гахяя

О
С
с
я

ГОГ4|

g 2 о  чр
з  а  ч- о  х,

го Ч о 0 ^  3 • (D н  s  с—* S
3  § S X о о

р, 5 Я 4р  о gс S В СЧ